[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2019 года№29/371-РС____

   Принято на 29 заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 15 июля 2015 года №46/548-РС «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ливенский район Орловской области и предоставленные в аренду без торгов»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Орловской области от 30 декабря 2014 года № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 15 июля 2015 года № 46/548-РС «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ливенский район Орловской области и предоставленные в аренду без торгов» (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 года № 29) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2015 года № 48/567-РС (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 года № 38), от 22 декабря 2015 года               № 52/620- РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2015 года № 49)) следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1) в пункте 3 слова «управлением муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «управлением муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области»;
2) в пункте 4:
а) абзац второй подпункта «в» признать утратившим силу;
б) абзац второй подпункта «г» изложить в следующей редакции:

«- переоформлено право постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды;»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размер арендной платы за земельные участки в случае заключения договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 5 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, определяется в размере земельного налога, рассчитанного в отношении таких земельных участков.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).

Глава района

       Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

    М.Н. Савенкова